PAGE
4

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 апреля 2014 года № 430-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 17.12.2012 № 1929-ПА
Руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 26.08.2013 года № 1599-па «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных и ведомственных целевых программ Шелеховского района», статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Профилактика правонарушений в Шелеховском районе на 2013-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 17.12.2012 № 1929-па «Об утверждении муниципальной целевой программы «Профилактика правонарушений в Шелеховском районе на 2013-2017 годы» (далее – Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы:

а) раздел «Задачи программы» дополнить пунктами 8, 9 следующего содержания:

« 8. Повышение культуры вождения;
9. Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения. » ;
б) в пункте 4 раздела «Ожидаемые результаты реализации Программы»:

в подпункте 3 слова «не менее 400» заменить словами «не менее 100»; дополнить подпунктами 4 и 5 следующего содержания:

«4) обеспечить проведение профилактических бесед в автошколах и автотранспортных мероприятиях;
5) обеспечить информирование населения путем распространения листовок (не менее 500 в год), размещения в СМИ и на сайте Администрации не менее 20 материалов, направленных на предупреждение опасного поведения участников дорожного движения. »;
2) раздел II «Цели и задачи Программы»  дополнить пунктами 8, 9 следующего содержания:

«8. Повышение культуры вождения;
9. Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения.»;
3) в Таблице 1 раздела V «Методика оценки эффективности Программы»:

а) строку 14 изложить в следующей редакции:

«

	14.
	Проведение классных часов, родительских собраний по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
	Количество мероприятий
	400
	100
	100
	100
	100
	800

»;
б) дополнить строками 15, 16 следующего содержания:

«

	15.
	Проведение профилактических бесед в автошколах и автотранспортных предприятиях
	Количество мероприятий
	-
	12
	12
	12
	12
	48

	16.
	Информирование населения путем распространения листовок (не менее 500 в год), размещения в СМИ и на сайте Администрации не менее 20 материалов, направленных на предупреждение опасного поведения участников дорожного движения
	Штук
	-
	520
	520
	520
	520
	2080

»;
4) в приложении к Программе «Перечень программных мероприятий»:

а) раздел IV «Мероприятия, направленные на повышение безопасности дорожного движения» дополнить пунктами 11 – 16 следующего содержания:
 «

	11
	Проведение в автошколах перед кандидатами в водители демонстрации профилактических фильмов и социальных видеороликов
	ОГИБДД

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	Проведение профилактических бесед в автошколах и автотранспортных предприятиях
	ОГИБДД

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13
	Подготовка расчетно-сметной документации на оборудование дорог в районе образовательных учреждений и учреждений здравоохранения  искусственными неровностями, дорожными знаками и разметкой
	Администрация города Шелехова

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14
	Оборудование в п. Подкаменная дорожными знаками «Осторожно дети» и «Внимание дети» улиц: Нагорная (в районе дома 39); Железнодорожная  (в районе дома 21); Вокзальная в районе дома 1)
	Администрация Подкаменского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15
	Оборудование искусственными неровностями в р.п. Большой Луг улиц Ленинская (район остановки рейсового автобуса), Вокзальная (в районе виадука и магазина  «Удачный»), Комсомольская  (в районе амбулатории), Клубная (в районе школы №10)
	Администрация Большелугского городского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	16
	Проведение ремонта дороги в с. Шаманка по улицам Зеленая, Куйтунская
	Администрация Шаманского

сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-

».
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Шелеховского

муниципального района

               М.Н. Модин